



S A Z E T A W A R S Z A W S K A

W O S R Z O D E D N I A 2 1 . L I S T O P A D A R O K U 1 7 8 7 .

Z Warszawy dnia 21. Listopada.
Ostatnie doniesienie nasze o podpisa-
niu umowy, między Francją y An-
glią na dniu 27. Października, po-
wierdzone jest Ministeryalną De-
klaracją, którą w tych dniach u-
czynił tu JP. *Whitfort* Posel Króla
Angielskiego. Ztąd jest powszechnie
wierzenie, że wyż wspomniane
Dwory, uczyniwszy zgodę
między sobą, wnieść zechcą skute-
cznie do uczynienia pokoju między
Władzami Potencjami.

Listy z Chersonu donoszą, że po-
d koniec 12. y 13. Października pod
Kinburnem, y po ostatnim bombar-
dowaniu Oczakowa przez Flotę Ros-
yjską, Flota Turecka wyszła z pod
Oczakowa do Stambulu; po ktorey

odeysciu, Garnizon Oczakowski,
chcąc zatrudnić komunikacją wo-
dną między Chersonem a Kinburnem,
wyfypał znaczny Okop przy u-
ściu Rzeki Bohu y tenże ludźmi y
Armatami osadził.

Na dniu 30. Października, Contr-
Admiral Floty Chersońskiej J. Pan
Mordwinof, przedsięwziął wspomnio-
ny Okop atakować od Morza y
lądu; y atak był tak dobrze prowa-
dzony, że po długim y mężnym
bronieniu się, Turcy nakoniec, po
znacznym stracie ludzi, poddać się
byli przymuszani.

Z Pogranicza Tureckiego d. 9.
Listopa: Dzur Oglu Basza nowo
przybyły do Chocimia, ogłoszony

jest *Seraskierem* tego wojska, które się pod *Chocim* zgromadza.

Dotąd niedoznajemy tu żadnego pozoru nieprzyjaźni ze strony *Tureckiej*; głoszą jednak *Turcy* w *Chocimiu*, iakoby tameczni *Baskowie*, mieli rozkaz nieprzypuszczać Wojska *Rossyjskiego* do swoich granic o mil 4. bądź od *Polskiej*, bądź od *Gallicy*, nieczyniąc najmniejszey szkody, ani *Polsze*, ani *Polakom*. Ciekawi jesteśmy widzieć w czasie, jeśli to nastąpi, iakim okiem patrzyłoby liczne zgromadzone Wojsko Cesarzkie w *Bukowinie*, na takowy postępek Wojska *Tureckiego*.

Z *Wiednia* d. 27. *Pazdzierz*: W tych dniach, zasnili nasi Generałowie *Lascy* y *Laudon*, zesłali się nie spodzianie u Monarchy. Spytany Generał *Laudon* od Cesarza, wiele trzebaby czasu do opanowania *Belgradu*? odpowiedział, iż gdyby wszystkie rzeczy potrzebne do oblężenia, na swoim miejscu były, w ten czas w przeciagu dni 10. lub 12. można by *Belgrad* opanować. To słyszając sławny y wielki w sztuce *Taktyczney* Generał *Lascy*, odezwał się, iż to byłoby za wiele sobie obiecywać. . . Przerwał mu mowę Cesarz mówiąc: *guści musimy Laudonowi wierzyć!* w tym wzięwszy Monarcha za rękę Generała *Laudon* y skazując na siebie y na Generała *Lascy*, rzekł: *Bo my obadwa, żadney ieszcze Fortecy niedobylismy.*

Z *Włoch* d. 23. *Pazdzierz*: Mamy teraz dokładne opisanie nadzwyczajnego y okropnego wybuchania

ognistej w *Sycylii* Gory *Etny*, zesłego teraz lata przytrafionego. Dnia 18. *Lipca*, około godziny 11. przed północą, słyszany był nad przod podziemny niby szelest na powietrzu, z lekkim ziemi zatrzesieniem. Toż z pomienioney Gory *Etny*, często zwykłe zaczęły przez dawną otworzystość wynikać ognie. Naostatkiem, z niewypowiedzianym hukiem, rozpuściła się na innym miejscu *Etna*, a to z takim impetem, że przynajmniej trzecia część wierzchołku obłazkowej Gory, była oderwana y wysoko na powietrze wyładzona. Z tey nowej otchłani, wybuchnął ogromny płomień, ognistą piramidę formujący, ktorey spod, cały horyzont zdawał się ogarniać, a wysokością swą, też ognista piramida, samey niezmierney gory wysokość przewyższała. Takim płomieniem oświecona powietrzna kolumna, do niewypowiedzianej wysokości sięgając, dzień z nocy uczyniła, tak dalece, że w oddalonych nawet miejscach o dwadzieścia mil *Włoskich* od tey gory, czytać można było książkę o północy. Szrod tych płomieni, roztopione palącey *Lawy* strumienie, wytryskały wysoko w górę iak fontany, które spadając na doł, lały się na pola ognistą rzeką, grożąc wielu miejscom ostatnią zgubą. Tenże *Wulkan*, nieprześcannie na powietrze z siebie kamienie wyrzucał; a popiołów, tak niezmierną moc, y z ta

kim pędem z swej rozpukłej przepaści pod obłoki miotał, że też popioły odmiennym coraz wiatrow obrotom, nietylko wgląd *Kalabrii*, ale aż przez Morze do *Malty*, więcej niż o sto mil *Włoskich* od tej *Etny* odległej, zanieślone zostały. Ogromność y tęgość wybuchającego ognia, ztąd też można miarkować, gdy w całej okolicy, tak się upał powiększył, iż w Mieście *Catana*, w podziemnych lochach chowane stopniały śniegi.

Z *Wersalu* d. 24. Październik: Król Jmć podpisał Kontrakt ślubny między Xiążęciem *d'Esclignac*, *Grandem Hiszpańskim* Pierwszej Klasy, y najstarszą Córką Xiążęcia *Xawiera Sążnego* Grafa *Luzacyi* *Królowicza Polskiego*.

Z *Paryża* d. 29. Październik: W sobotę wieczorem, Kamerdyner *J.Pana Eden* wysłany do *Londynu*, powrócił ztamtąd z konwencyą od Dworu *W. Brytanii* podpisaną, że *Obiedwie Nacye, wojenne okręty swoje chcą rozbraić*. Przywioził oraz y tę wiadomość, że *Londyński Dwór*, *Kommissarzow* już wyznaczył, którzy mają być przytomni przy rozbraianiu naszych okrętów w Portach naszych. Y nasz Dwór już nominował *Kommissarzow*, którzy udadzą się do *Anglii*, końcem naydowania się przy rozbraianiu *Angielskich* okrętów. W tych zamiarach nieodwłocznie do *Anglii* wyjada: *J.P. de Bougainville* Szef Eskadry, y *Kawaler Bernard de Marigny* Ka-

pitan okrętu liniowego, y *Máros* *Portu Brestńskiego*.

Z *Wiednia* dnia 24. Październik: Pośród ważnych wojennych interesow, Cesarz Jmć nie spuszcza z oka wewnętrznego także Rozządzenia. Niedawno wydał rozkaz, ażeby kontynuowano stawieć Kościoły nowe, Probostwa, Szkoły, ponieważ *Kassa Religii*, z ktorey się opędzają *Expensa* namienione, nie ma nie spólnego z innemi *Kassami* *Kraio-wemi*. Wkrótce także w tuteyszej *Rozzydencyi* publikowana będzie taxa na mięso, mąkę, y chleb, dla zabezpieczenia ludzi ubogich od opresyji *Lichwiarzow*.

Z *Amsterdamu* d. 50. Październik: Wyciągnięcie ztąd *Prusakow*, iutro już ma nastąpić. Ale nasz *Garnizon Stanow*, nie tak prętko nas opuści. Xiąże *Brunswicki* od wszystkich *Kollegiow* w *Hadze*, jako *Wybawiciel Holandyi* był witany.

Podług listow z *Peterzburga*, cztery okręty liniowe, ktore się uzbrają w *Rewolu*, złączyć się mają z *Flotą*, którą wygotują w *Kronstadt*.

Z *Paryża* dnia 26. Października. Dnia 25. *Pruski* *Posel Extraordynaryiny*, *Baron d'Alvensleben*, prezentowany był *Królowi Jmci* przez *Grafa de Golz* *Pruskiego* *Pełnomocnego Ministra* przy naszym *Dworze*. Tegoż dnia, wspomniony *Posel* miał długą konferencyą z *Grafem de Montmorin*, ktoremu przyczyzny postępowania swojego *Dwo-*

ru w interesach *Holenderskich*, miał przelożyć w sposób naybarziej konwinkujący.

Z *Paryza d. 29. Paźdz:* Wczorayszego dnia, osoby wchodzące do nowo-erygowanej wojenney Rady, prezentowane były Krolowi Jmci przez Ministra Wojennego *Grafa de Brienne*. Dziś ta Rada rozpocznie swoje Funkcye. Osoba każda ma na rok Pensyi 6000. *Liwrow*; a Pensya całej Rady wynosi do 150000. *Liwrow*.

Z *Kopenhagi d. 30. Paźdz:* Wczorayszego dnia po południu, Familia Krolewska, przez niespodziane cale przybycie Krola Jmci *Szwedzkiego* do *Cdriftiansburgu*, sposobem nayprzyjemniejszym była ucieżona. Po powitaniach zobopolnych, Krol Jmć *Szwedzki*, z Familia Krolewską, pojechał na *Komedyz*, gdzie przy wejściu do Loży, potroynym rąk klaszkaniem od licznie zebranego tam Publikom był witany. Dziś pokoje barzo były liczne, po ktorych cała Familia Krolewska z Krolem Jmcią *Szwedzkim* obiadowała. Dwor Krola Jmci *Szwedzkiego* składa się ze 40. kilku osob. Ten tak wielki Gość, wysiadł naprzod u swojego Ministra *Barona de Sprengporten*, lecz teraz stoi w *Apartmentach* nieboszczki Krolewey w *Zamku*. Słychać, że Krol Jmć tu 5. do 6. dni zabawi.

Generalne Kraiowe Ekonomiczne y Handlowe *Kollegium*, kazalo oddać przez Magistrat w *Randres* pa-

wnemu tamecznemu Si odlarzowi *Chrystyanowi Schuchstrup*, Złoty Medal, 50. *Reistalarow* wartujący, z napisem *Merenti*, za dowiedziona jego Obywatelską pilność w polepszonym urządzeniu rozmaitey Skury, ktora się *Angielskim* rowna.

Z *Wiednia d. 27. Paźdz:* Twierdzą tu, iakoby *Porta*, nam na rzeczce wojnę oznaymiła; że wkrótce wzajemna od naszego Dworu nastąpi Deklaracya; że *Baron de Herbert*, jest już w *Siedmiu Wieżach* osadzony, y że niepozwolono nawet iemu kuryera tu posłać, ale jednak Expedycye jego, na *Dywanu* rozkaz, do granic naszych są odeślane; y ze *J.P. de Bulhakow*, ktorego z *Siedmiu Wież* na inne miejsce transportowano, znalazł sposób uchylenia się ztamtąd. Co przy wżyskich wieściach tych, jest prawdziwego, czas chyba to odkrycie. Tym czasem przygotowania do wojny, powiększają się jeszcze. Atoli wyjazd Monarchy jest odłożony. Zdaie się, iakoby Ministerium wyjazd ten odradziło, ponieważ w niniejszych okolicznościach, gdzie tak wiele schodzi się ważnych interesow, potrzebujących nagley Rezolucyi, obecność Monarchy w Stołecznym Mieście, jest nieuchronnie potrzebna.

Z *Hannoweru* dnia 27. *Październij* Przeszłego tygodnia, Krolewic *Eduart*, wyjechał ztąd z Pułkownikiem *de Wangenheim* do *Szwajcaryji*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W ŚRODĘ DNIA 21. LISTOPADA ROKU 1787.

Z Londynu d. 30 Październik. Wszystko tu, aż do odejścia prawie Poczty, miało wojenną postać; alie z pod prasy wydana dzisiejsza Gazeta Nadworna, iednym razem Scenę odmieniła. Zamyka ona w sobie co następuje:

Z Whitehall d. 30. Października. Dziś rano przybył Krolewski Posłaniec do Departamentu Sekretarza Stanu, Margrafa de Camarthen z Deklaracją y Kontr-Deklaracją, które dnia 27. tego miesiąca w Wersalu respective od Xiążęcia de Dorset Krolewskiego Extraordynaryinego Pośta, y JP. William Eden, Krolewskiego Extraordynaryinego Envoye, z strony naszego Krola Jmci, a z strony Krola Jmci Chrześcianańskiego od Grafa de Montmorin, Krolewsko Francuskiego Ministra y Sekretarza Stanu przy Departamencie Cudzoziemskich interesow, zostały podpisane y wymienione.

DEKLARACYA ANGIELSKA.

Ponieważ okoliczności w Rzpltey złączonych *Niderlandow* zaszkodzić nie mogą być daley mastery indagacyi, a mniej jeszcze rozroźnienia między Dworami obudwoma; tedy na podpisie wyrażeni, umocowani są do pytania, czy Krol Jmć Chrześcianański, zamyśla *Notyfikacją* uczynioną d. 16. Września przez Pełnomocnego Ministra swego, do exekucyi przyprowadzić, która, ponieważ doniosła, że do *Holandyi* miał być posłany *Sukkurs*, pobudką była do Armowania się na Morzu z strony Krola Jmci, które uzbrajania się, daley z obu stron były uczynione.

Jeżeli Dwór *Wersalski* iktania się do dania względem tego interesu, względem postępowania mającego się chować ku Rzpltey, Deklaracyi takiej, toraby się zgadzają z żądaniem z obu stron oświadczoneym, względem utrzymania Harmonii dobrej między Dworami obudwoma, y jeżeli się to także ma rozumieć, że żadne nieprzyacielskie zamyśly przeciwko ktoreykolwiek Kolicy względem tego, co się stało, nie mają być do skutku przyprowadzone; tedy Krol Jmć, starający się naybarzief przychylić do przyjacielskich Krola Jmci Chrześcianańskiego sentymentow, chce się zgodzić z Krolewstwem Chrześcianańskim, ażeby Armowania się na Morzu, a w powfzechności wszy-

łkie wojenne przygotowania, z obu stron ustały, tudzież, ażeby Floty obu-
dnu Nacyi, znowu do stanu, iak podczas pokoju, były przywroczone, w
którym naydowały się dnia 1. Stycznia roku ninieyszego. W *Wersalu*
d. 27. Października 1787. *Dorset. W. Eden.*

KONTR-DEKLARACYA FRANCUSKA.

Ponieważ Krola Jmci, nie jest, ani był ten zamiysł, wdawania się w inte-
resa *Holenderskie* mocą Oręża, gdyż uczynione Dworowi *Londonijskiemu* od
Pana *Barthelemy* d. 16. przeszłego mieliąca Oświadczenie, innego niemiało
celu, tylko temuż Dworowi donieść o zamiarze, do którego pobudki już u-
stały, mianowicie od tego czasu, kiedy Krol Jmci *Pruski* komunikował swą
Rezolucyą; przeto Krol Jmci bez trudności żadney deklaruję, iż wspomnioną
Notyfikacyą do exekucyi przyprowadzić niechce, y że żadnych nieprzyja-
cielskich zamiysłow niema ku jakieykolwiek okolicy, ściągający się do tego,
co w *Holandyi* zaszło. Ponieważ więc Krol Jmci żąda przystąpić do senty-
mentow Krola Jmci *W. Brytanii* względem utrzymania dobrej Harmonii mię-
dzy Dworami obudwoma; więc przyzwala z ukontentowaniem z Krolem Jmcią
na to, ażeby Armowania się na Morzu, y w powłzechowości wszystkie wo-
ienne przygotowania, z obu stron ustały; tudzież, aby Floty obudwu Nacyi,
do stanu, iak w czasie Pokoju, były przywroczone, w którym stały dnia 1.
Stycznia roku ninieyszego. W *Wersalu* dnia 27. Paździer: 1787. Graf *de*
Montmorin.

Na fundamencie tey Deklaracyi y Kontr-Deklaracyi, ktore dziś zostały
ogłoszone, na podpisie wyrażeni akceptuą imieniem swoich *respećtive* Mo-
narchow, ażeby Armowania się na Morzu y w powłzechowości wszystkie wo-
ienne przygotowania z obu stron ustały, tudzież, ażeby Floty obudwu Nacyi
do stanu, iak w czasie pokoju były przyprowadzone, w którym naydowały się
d. 1. Stycznia roku ninieyszego. W *Wersalu* d. 27. Paźdz: 1787. *Dorset. Eden.*
Graf *de Montmorin.*

Z *Kartageny* d. 16. *Września*. Zawczorayszego d. uderzył Piorun
w iedną tuteyszą Prochownią. Szczęściem Prochowniata, opatrzona
była Konduktorem, od ktorego Piorun 5. do 6. calow z wierzchu
odtrąciwszy, szedł daley po łańcuchu, ulzkodziwszy go w niektórych
mieyscach, wpadł do studni, do ktorey dna Konduktor był wpuśczo-
ny, wrzuciwszy jednak wprzod niektore kamienie, y wydrążywszy
ieden, z ktorego wiele dymu wyszło. Sama zaś prochownia nay-
mnieyszey nieponiosła szkody; y całe Miasto nazte przez tego Kon-
duktora, od zniszczenia swoiego zostało ocalone.

Z *Włoch* d. 20. Paźdz: W *Medyolanie*, wszystkie Fabryki Kameralne
na naywyższy rozkaz zostały odłożone. Otworzono także tam, pod
Gwarancyą *Montis Pietatis*, zaciągnięcie Summy pieniężney od kilku
Millionow.

Między Rzpłtą *Gemeńską* y *Turyńskim* Dworem, rozroźnienia
trwają ieszcze, względem wiołek od Dworu *Turyńskiego* w Possessyę
wziętych. Krol *Sardyński*, nietylko chce zatrzymać wiołki, ale ża-
da ieszcze kilku Millionow na zaspokoienie swych Pretensyi.

Pogłoska rozchodzi się, że *Wenecya* ustąpi *Rossyi* okręty wojenne rozmaite, które *Rossyjskim* wojskiem być mają ośadzone.

Z *Bruxelli* d. 28. Paździ: Terazniejszy nasz Pełnomocny Cesarско-Królewski Minister w *Niderlandzie*, Graf de *Trautmansdorff*, dnia 25. tego miesiąca z małżonką swoją y Familią, przy asyftencyi od 50. *Woluntaryuszow* Mieszczantu przyjechał.

Z *Hagi* d. 30. Paździ: *Angielskie* y *Francuskie* Liſty, zamykają w sobie tę wiadomość, że Pokoy teraz między *Anglią* y *Francją* daley potrwa, y że Król Jmć *Chrześcianański*, bynajmniey mieszać się nie chce do interesów *Holenderskich* mocą oręża, ale chce dopomodz do spokoyności po przyiacielku; tym końcem, y Graf de *St. Priest* wkrótce z *Paryża* tu jest spodziewany.

Z *Paryża* d. 29. Paździ: Wielkie jest do prawdy podo bieżństwo Ła *Marzatek de Castries*, nominowany będzie Ministrem Pierwszym, a *J.P. Necker* Ministrem Skarbu. W tym przypadku, *Tolosanski* Arcybiskup, mógłby otrzymać Kapelusze Kardynałki.

Z *Rzymu* d. 20. Paździ: Gdy tuteyszy *Rossyjski* Agent, doniósł *Oycu S.* o wojnie od *Porty* wypowiedzianej *Rossyi*, miał tskże o pozwolenie prosić, aby mógł w *Państwie* Kościelnym dla Floty *Rossyjskiej* skupować żywność, tudzież, ażeby *Flocie* *Rossyjskiej* wolne było użycie *Portu Ancona*, w przypadku, gdyby *Rossya* atakować miała *Durazzo* y *Dulcigno*. *Ociec S.* miał odpowiedzieć na to, iż w tey mierze zaſiegać musi zdania *Dworow Francuskiego* y *Hiszpańskiego*. Na co Agent miał remonstrować; iż dawniey, *Papieże* Potencyom *Chrześcianańskim* przeciwko *Turczynowi* wojującym, nietylko wolnego użycia swoich *Portow* dozwolali, ale dawali nawet swoje *Galery* y inne statki zbrojne, przeciwko *Dziedzicznemu Nieprzyjacielowi* *Chrześcian*.

Z *Wiednia* d. 29. Paździ: Zaślubienie *Arcy-Xiążęcia Franciszka* z *Xiążniczką Würtensberską*, dla wojny nadchodzącej, barzo jest nie dalekie, y d. 8. *Stycznia* 1788. ma być odprawione z *Uroczyſtością* w *Dworu* przez 7. dni nieprzerwanie trwać mającą.

Dla teyże nadchodzącej wojny nieuchronney, *Publiczne Modlitwy* we wszystkich *Kościółach* po całym *Cesarско-Królewskim* kraju rozpocząć się mają.

Z *Londynu* d. 30. Paździ: W *Hull* nayduią się *Agenci* *Rossyjscy*, którzy zakupią solone mięso, suchary y żywności inne dla Floty *Rossyjskiej*, która tam jest spodziewana. Mowią, że wspomniona *Eskaadra*, iak naykrociey tam ma zabawić, a to dla pospieszenia do

zobuziemnego Morza. Przyjęcie Floty tej do Portow naszych pokazuje, iak płonne one były wieści przed niejakim czasem rozpisane, że niema dobrej harmonii między Dworem naszym y Rosyjskim.

Głoszą, że Regencya proiektuje, wszytkich *Angielskich* Niewolników naydujących się w *Algierze* y po innych Kraiach Rozboynicznych, wymienić za naygorzszych naszych tuteyszych do transportowania Zamorskiego skazanych Złoczyńców. Gdyby Projekt ten, w samey rzeczy do exekucyi przyszedł, tedy wyniknęłyby ztąd dwa dobre skutki: Niewinni odzyskaliby swoię wolność; oraz boiaźń dostania się w niewolę *Algierską*, czyniłaby dobre może impresyie w umysłach zakamiałych zbrodniow.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 21. LISTOPADA R. 1787.

W Drukarni JJ. XX. *Piarow* wyszedł z pod prasy *Kalendarzyk Polityczny* na Rok przyszły 1788. Także *Kalendarzyk* małenki z Zagadkami.

P. *Dufour* donosi, iż się naydują n niego Książki następujące. (1) Dyaryusz przyjazdů Nayjaśniejszego Stanisława Augusta Krola Polskiego do Miasta Stołecznego Krakowa po wylźeniu się z Jozef m II. Cesarzem Rzymćim y Katarzyną II. Imperatorową Rosk. na granicy Północy swiego spifany z Plantą Miasta Krakowa iu 8vo Zł. 2. gr. 15. (2) Uwiadomienie krotkie o skutkach nieszczęśliwych na zdrowie każdego spływających, z samogwałtu z przyłączeniem lekarstw y innych sposobow na pochodzące ztąd choroby przyzwyczaj, z Angielsk. na Francuski język a z Francuskiego na Policki język przełożone 8vo Zł. 2. (3) Poematy moralne y Krytyczne czyli początki obyczajności y smakowitości z Angielskiego języka P.P. na Francuski wiersz przez Xiędzę du Resnela z Akademii Peryskiej a teraz na Policki przez F.H.J.P.K.M. przełożone z Pasterką Chłopską Drama z Włosekiego *Metafazyusza* Zł. 2 gr. 15.

Do Sukcesyji po niegdy *Ante-Gechmanie*, rodem z *Allestein*, bez potomnie zesłzym, nieprzytomni *Jakob Spitt*, *Floryan* y *Michał Falkowsky*, nalożąc rownie z przytomnemi y Sukcesyji zarządzającimi Konfukcesorami niniejszym Obwieszczeniem uwiadomią się: iż są zapozwani Edyktalnie na instancyą Sukcesorow przytomnych do Sądu Biskupstwa *Warmińskiego w Heilsbergu*, ażeby się w tym Sądzie w czasie 9. Miesiący, a naypoźniej na dzień 7. Sierpnia R. 1788, stawili, y Legitimowali: w przypadku zaś niestawienia się za umarłych poczytanemi y ogłoszonemi będą.

Znayduje się w Pałacu *JP. Potockiego* na Ulicy *Miodowej* będącym, *Formin Moskiewski*, mający koni 13. Ktoby życzył sobie niać onego do *Rygi* lub *Peterzburga*, niech się uda do Pałacu Nro 489. lub jeżeliby cobyto życzył posłać przez niego niezawodnie doydzie.

Dnia 1r. tego miesiąca, pewnemu jmsi wychodzącemu z Redut, wypadł z kieszonki zegarek złoty mały bez koperty, po wierzchu peły złote mający, z łańcużkiem złotym, w środku którego emalie perłkami prawdziwemi osadzone, z tych perłek jedney brakuie, dewizek korolowych w złoto oprawnych dwie, kluczyk z emalią, pieczętka z kamieniem obracającym się iest szczerze nierzniętym. Ktoby takowy Zegarek znalazł, lub kogo przedającego onże wiaźiał, za doniesieniem tym, y udaniem się do *JP. Prezydenta Miasta N. W. na Nowym Mieście* w bliskości *Rarusza mieszkałego*, a odbierze nagrodę.

Ur: *Jakub Życki* połowśzy za Małżonkę Ur: *Wiktoryą Mieszkowską* y wzięwszy z nią ślub R. 1774. w Kościele Parafialnym *Wrociszewskim*, potym niewiadzieć w które strony oddał się, ktory, że iest pozwany do Preś Konfystorza *Warszaw* obwieszcza się potrzeci raz, aby Sądownie na terminie stawiał; albo jeżeli w jakim mieyscu zmarł, uprasza też żona o doniesianie do *P. Konfystorza Warszawy*.